
                                                                                

 

 

Santok, dnia 04 kwietnia 2014r. 

RRG.271.4.2014.AC 

  

 

 

Dotyczy: zamówienia publicznego na „Remont dróg gruntowych na terenie gminy Santok” 

 

Urząd Gminy w Santoku z powodu otrzymania pisma od potencjalnego oferenta z pytaniami 

do w/w zadania i zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 90 ze zm.) uprzejmie odpowiada na zadane pytania: 

 

 

Pytanie 1: 

W SIWZ brak jest zapisu dotyczącego wymaganego okresu gwarancji, jaki musi przewidzieć oferent. 

Jednocześnie w pkt IX SIWZ czytamy, że jedynym kryterium oceny jest ich cena. Czy Zamawiający 

zmodyfikuje w tym zakresie SIWZ? 

 

Odpowiedź 1: 

Jedynym kryterium jest cena – gwarancja nie jest wymagana. 

 

Zamawiający zmienia treść §3 punkt 2 podpunkt b) „30% w terminie 15-stu dni po upływie okresu 

gwarancji”  na "30% w terminie 15-stu dni po upływie okresu rękojmi”. 

 

 

Pytanie 2: 

W pkt XII SIWZ czytamy, że do wykonania gmina przewiduje: na wiosnę 2014 – 25 km i na jesień 

2014 – 25 km. Inne zapisy SIWZ oraz opis przedmiotu zamówienia nie potwierdzają tych informacji. 

Która informacja jest właściwa? 

 

Odpowiedź 2: 

Termin wykonania robót i zakres pozostaje bez zmian. 

 

 

Pytanie 3: 

Analizując opis przedmiotu zamówienia przypuszczamy, że ideą jego powstania jest, by oferenci 

wycenili w każdym przypadku 5 pozycji w nim zamieszczonych. Uważamy jednak, że opis każdej 

pozycji zawiera niejasności uniemożliwiające oferentom właściwe przygotowanie ofert. 

a) W poz. 1 brak jest informacji, co należy zrobić z gruntem pozyskanym ze ścinania poboczy. Czy 

grunt ze ścinania poboczy ma pozostać poza pasem oczyszczonego pobocza? 

b) Zapis poz. 2 zakłada, że wszystkie drogi mają szerokość 3,7m. Czy Zamawiający zmieni zapis? 

c) W poz. 3 również występuje szer. 3,7 m (jak wyżej?). Zapis o dwukrotnym równaniu równiarką 

rozumiemy w ten sposób, że równiarka wykonuje pierwsze równanie, uzupełnia się ubytki 

materiałem i ponownie profiluje równiarką oraz zagęszcza wibrowalcem. Przy założeniu, że 

wszystkie pozycje opisu przedmiotu zamówienia dotyczą wyceny 1 km remontu drogi, winien 

znaleźć się zapis o średniej ilości materiału potrzebnej na uzupełnienie 1 km remontowanej drogi. 

Czy zamawiający uszczegółowi poz. 3? 



                                                                                

 

 

d) Jako materiał uzupełniający Zamawiający przewidział żwir gruboziarnisty. Stoimy na stanowisku, 

że właściwym materiałem na uzupełnienia ubytków jest pospółka, która po zagęszczeniu spełni 

oczekiwania Zamawiającego w tym zakresie. Niezrozumiały jest zapis „100m x 3,7m x 0,2m” 

sugerujący, że należy zbudować warstwę nawierzchni na odcinku 100mb, a nie uzupełniać ubytki 

w nawierzchni. Inne czynności należy wykonać w obu działaniach. Jednocześnie na objętość 

100m x 3,7m x 0,2m potrzeba 74m
3
 materiału, co przy średnim ciężarze zagęszczonej pospółki 

wynoszącej ok. 1,8 t/m
3
 przyjąć należy do dowiezienia ok. 130 ton. Czy w poz. 4 oferent ma 

wycenić dowóz do wskazanego przez gminę miejsca 1 tony pospółki (w ilości przewidzianej 

przez gminę) czy też Zamawiający połączy pozycje 3 i 4 w jedną? 

e) W poz. 5 opisu przedmiotu zamówienia zapis o korytowaniu dotyczy zapewne jego grubości, tj. 

0,2m. Przy założeniu, że wycenie podlega 1 km drogi to przy prawdopodobnej szerokości 3,7m 

należy wycenić 3 700m
2
. Brak jest jednak informacji, gdzie i na jaką średnią odległość należy 

wywieźć grunt z korytowania (1000 x 3,7 x 02 = 740m
3
) oraz jakie czynności należy wykonać w 

miejscu jego złożenia. Czy Zamawiający uwzględni nasze uwagi? 

 

Odpowiedź 3: 

Tak, każde zadanie należy wycenić oddzielnie. 

a) Grunt ścinanych poboczy należy mechanicznie rozplantować na poboczach dróg. 

b) Przyjmujemy średnią szerokość dróg 3,7 mb. 

c) W punkcie 2 zamówienia równiarka wykonuje złożenie nawierzchni drogi bez uzupełnienia 

ubytków. W punkcie 3 równiarka wykonuje drugie równanie nawierzchni z uzupełnieniem ubytków 

materiałem drogowym. Pozycje 1, 2, 3 dotyczą 1 km remontowanej drogi. 

d) Stoimy na stanowisku, że pospółka nie spełnia naszych oczekiwań i z praktyki wiemy, że żwir 

gruboziarnisty z domieszką np. gliny jest odpowiednim materiałem drogowym. Zadanie 4 dotyczy 

materiału uzupełniającego dowiezionego na naprawę drogi w miarę zaistniałej potrzeby. 

Zamawiający nie łączy poz. 3 i 4 w jedną. Materiał uzupełniający będzie dowożony w miarę 

potrzeb na terenie gminy na odległość do 15 km. Należy podać cenę za 100 t z dowozem. 

e) Dotyczy 20 cm korytowania na 1000m
2
 drogi. Grunt z wykonywanego korytowania wywieziony 

zostanie na wskazane przez inwestora miejsce na odległość 0,5 km z wyrównaniem. 

 

Do pobrania poprawiony załącznik nr 1 – formularz ofertowy. 

http://biuletyn.net/nt-bin/_private/santok/3655.pdf

